Se establece un plazo de doce (12) meses a partir de la Recepción Provisoria Total de la obra.  

XII- VENTA DE PLIEGO: 

Los Pliegos de Bases y Condiciones estarán en venta la página oficial del Municipio de Bahía Blanca. 

XIII- VALOR DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: 

De acuerdo a la Ordenanza Impositiva vigente será de $ 393.797,68 (TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS 

NOVENTA Y SIETE CON SESENTA Y OCHO CENTAVOS). 

XIV-  PRESUPUESTO OFICIAL: 

El Presupuesto Oficial de la obra asciende a la suma de $393.797.684,27 (TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES 

SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON VEINTISIETE CENTAVOS) 

XV- FECHA DE APERTURA DE LAS PROPUESTAS: 

Las Propuestas se abrirán el día 10 de mayo de 2024 a las 10 hs, en el despacho de la Secretaría de Obras Públicas de 

la Municipalidad de Bahía Blanca.   

1 $ 0,00

1.1 Cartel de obra U

[...]

8.1 Excavación m3 28,00 10.613,98$                 297.191,44$            

8.2 Cama de asiento m2 29,24 12.455,93$                 364.211,39$            

8.3 Colocación y/o renovación de conexiones de cloaca u 4,00 310.802,23$               1.243.208,92$         

$ 393.797.684,27

$ 393.797.684,27

SON: TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON VEINTISIETE CENTAVOS

CÓMPUTO Y PRESUPUESTO 

RUBRO

COMPUTO PRESUPUESTO

PRECIO RUBRO
ITEM DESIGNACIÓN DE LAS OBRAS

UNI. CANTIDAD  PRECIO UNITARIO  PRECIO PARCIAL 

EL PRESUPUESTO TOTAL POR MATERIALES Y MANO DE OBRA ASCIENDE A LA SUMA DE

CARTEL DE OBRA

[...]

d) Pedido de cotización debidamente completado, con la firma del Proponente y su Representante Técnico. 

e) Garantía de Propuesta en la forma establecida en las Especificaciones Legales, que asciende al uno por ciento del 

monto del Presupuesto Oficial, es decir: $ 3.937.976,68 (PESOS TRES MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE 

MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS CON SESENTA Y OCHO CENTAVOS). Mediante……………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

• Documentación General restante exigida en el Articulo N° 4 de las Especificaciones Legales Particulares.

[...]

d) Pedido de cotización debidamente completado, con la firma del Proponente y su Representante Técnico. 

e) Garantía de Propuesta en la forma establecida en las Especificaciones Legales, que asciende al uno por ciento del 

monto del Presupuesto Oficial, es decir: $ 3.937.976,68 (PESOS TRES MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE 

MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS CON SESENTA Y OCHO CENTAVOS). Mediante……………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

• Documentación General restante exigida en el Articulo N° 4 de las Especificaciones Legales Particulares.